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Linköping City Airport AB - Uppfyllelse av det 
kommunala uppdraget, bokslut samt 
bolagsstyrningsrapport för 2024 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 
1. Linköping City Airport AB:s verksamhet under 2024 bedöms ha varit 

förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen 
för de kommunala befogenheterna. 

Ärende 
Kommunstyrelsen samlar i sin uppsiktsplikt in redovisningar från bolagen om 
hur de uppfyllt sina uppdrag. Linköping City Airport AB har i bilaga redovisat 
hur bolaget uppfyllt det kommunala ändamålet och uppdraget under 2024. I 
bilaga finns även Linköping City Airport AB:s Bolagsstyrningsrapport för 2024. 
Linköping City Airport AB anser att uppdraget är uppfyllt. 

Långsiktiga finansiella mål Mål 2024 2023 2022 

Långsiktigt resultat baserat på justerat eget kapital. %  > 0–2  1,8  0 0 

Soliditet beräknat på justerat eget kapital, % > 5–25  37,9  37,8  32,8 

NöjdMedarbetarIndex > 80  86  86  86 

Nedan följer Kommunledningsförvaltningens sammanfattning av bolagets 
uppfyllelse kopplat till uppdraget. 

Linköping City Airport AB är en viktig internationell port för både näringsliv och 
privatpersoner, och effektiva kommunikationer är avgörande för företag och 
offentliga funktioner. Som regeringsutpekad beredskapsflygplats har 
flygplatsen även en central roll i den civila beredskapen på regional, nationell 
och internationell nivå. 

Linköping City Airport AB bidrar till ett bra företagsklimat och skapar goda 
förutsättningar för ett Linköping med ett starkt näringsliv genom att erbjuda en 
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god infrastruktur till och från Linköping. Bolaget bidrar till en positiv upplevelse 
av Linköping genom en kundservice i världsklass. Linköping City Airport AB 
arbetar utifrån sina förutsättningar med att vara i framkant inom klimat och 
miljö och är sedan 2020 med i projektet Grön Flygplats som är ett samarbete 
mellan de regionala flygplatserna i Sverige för att minska flygplatsens 
klimatpåverkan. 

Jämförande kostnadsanalys med likvärdiga regionala flygplatser visar att 
verksamheten bedrivs effektivt med hög produktivitet. Genom en satsning på 
heltidsanställningar under 2024 stärks bolagets attraktivitet som arbetsgivare 
och långsiktiga kompetensförsörjning. 

LCA har en av de starkaste återhämtningarna bland Sveriges flygplatser 
under 2024. Antalet resenärer är nu 89 % av 2019-årssiffror vilket är 10 % 
högre än genomsnittet i Sverige. Jämfört med 2023 har antalet resenärer ökat 
med 8 %, genomsnittet i Sverige är 1,5 %.  

Bolaget hade dock, liksom resten av flygbranschen, räknat med en återgång 
till 2019 års siffror vilket innebär ett intäktstapp vad gäller trafikintäkter mot 
budget.  

Enligt regionens företag är efterfrågan av flygstolar fortsatt hög. 
Flygplatsbolaget arbetar långsiktigt för att öka antalet flygstolar genom ökad 
trafik med befintlig operatör och ny linje med kompletterande flygoperatör. 
Fokus är att återgå till den stabila verksamheten som fanns före 2020. En 
förutsättning är dock att flygbranschen får bukt med sin kapacitetsbrist.  

Bolaget bedöms leva upp till målområde samhälle, ekonomi, verksamhet och 
medarbetare. Målområde medborgare bedöms ej vara tillämpbart för bolaget. 

Kommunledningsförvaltningen bedömer att Linköping City Airport AB 
verksamhet för 2024 har varit förenlig med det fastställda kommunala 
ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna. 

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen i sin beredning till 
kommunfullmäktige tillstyrka förslaget till beslut. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Linköping City Airport AB – Uppfyllelse av det kommunala 
uppdraget 2024, 2025-02-28 
Bilaga 1 – Linköping City Airport AB, Bokslut 2024 
Bilaga 2 - Linköping City Airport AB, Måluppfyllelse 2024 
Bilaga 3 - Linköping City Airport AB, Bolagsstyrningsrapport 2024 
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Bakgrund 
Kommunfullmäktige fastställer gemensamt ägardirektiv och särskilda 
ägardirektiv för de kommunala bolagen. Ägardirektiven innehåller bland annat 
Uppdrag samt långsiktiga avkastnings- och soliditetskrav. I gemensamt 
ägardirektiv anges särskilt att helägt bolag ska ta fram egna styrdokument 
inom områdena intern kontroll, ekonomi-, social hållbarhet- säkerhet-, miljö-, 
och personalområdet där kommunens styrdokument är vägledande. Bolagen 
ska driva sin verksamhet enligt aktiebolagslagen och inom bolagsordningens 
ram samt med beaktande av ägardirektiven. 

 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 

 
 
 
Peder Brandt 

 

Beslutet skickas till: 
Finanschef Sofie Moosberg 
Linköpings Stadshus AB 
Linköping City Airport AB  
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